

ضرورت همکاری مردم در مصرف گاز



معاون وزیر نفت با اشاره به افزایش بی سابقه مصرف گاز به دلیل موج سرمای گسترده، هشدار داد؛ پایداري شبکه گاز کشور نیازمند همکاری جدی مردم در مدیریت مصرف است. سعید توکلی افزود؛ با توجه به افزایش مصرف گاز نسبت به سال گذشته در همین روز که نزدیک به ۱۶ میلیون مترمکعب افزایش مصرف در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء را نشان می دهد، از همه هموطنان درخواست دارم با رعایت دمای رفاه در منازل (۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی گراد)، پوشیدن لباس های گرم، پوشاندن درپچه های کولر، استفاده از درزگیرها و پیوستن به پویش «دو درجه کمتر»، ما را همراهی کنند تا همانند همیشه، از این دوره سرما و یخبندان نیز به سلامت عبور کنیم. وی تاکید کرد؛ مدیریت مصرف از سوی هموطنان به ماکمک می کند تا بتوانیم گاز بیشتری به نیروگاه ها و بخش مولد تحویل دهیم که این مهم، منجر به استفاده کمتر نیروگاه ها از سوخت مایع و در نتیجه، کاهش آلودگی هوای می شود.

صادرات نفت صفر نخواهد شد

وزیر نفت خبر خوش خود را امضای قرارداد برای فشارافزایی پارس جنوبی اعلام کرد. محسن پاک نژاد، وزیر نفت گفت: یکی از بزرگترین قراردادهای تاریخ صنعت نفت کشور با حضور رئیس جمهور امضای شود. وزیر نفت گفت: با امضای این قرارداد یکی از مطالبات مردم در حوزه حفظ منافع مردم در این میدان مشترک محقق می شود. وی تاکید کرد؛ طرف قرارداد ما مانما شرکت های ایرانی هستند اما بدیهی است در بعضی حوزه ها از طرفیت های برخی شرکت های خارجی هم استفاده کنیم. پاک نژاد همچنین درباره واکنش ایران به اظهارات اخیر ترامپ برای صفر کردن صادرات نفت ایران گفت: ترامپ در دولت قبلی خود هم این اظهارات را داشته است. وی خاطر نشان کرد: سیاست فشار حد اکثری یک سیاست شکست خورده است. وزیر نفت ایران گفت: ترامپ آرزوی به صفر رساندن صادرات نفت ایران را هرگز محقق شده نخواهد دید. وی تاکید کرد: مردم ایران اطمینان داشته باشند کارکنان صنعت نفت باروش هایی که طی سال های اخیر تجربه کرده اند مطمئناً اجازه تحقق این آرزوی شوم را به ترامپ و اطرافیان آن نخواهند داد.

قیمت تخم مرغ تغییر نخواهد کرد

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: قیمت کنونی هر کیلو تخم مرغ دربر مرغداری ۵۲ تا ۵۳ هزار تومان است و قیمت تاپایان ماه رمضان ثابت می ماند. حمیدرضا کاشانی رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: قیمت کنونی هر کیلو تخم مرغ دربر مرغداری ۵۲ تا ۵۳ هزار تومان است که کماتین کمتر از نرخ مصرف کننده می شود. او با بیان اینکه تولید جهانی تخم مرغ تا اوایل اسفند ادامه دارد، افزود؛ بنا بر آمار تاکنون هزار ۵۰۰ تن تخم مرغ با نرخ ۵۸ هزار و ۵۰۰ تومان از مرغداران در راستای حمایت از مرغداران انجام شده است که امیدواریم طی چند روز آتی قیمت به نرخ مصوب برسد. کاشانی تولید جهانی تخم مرغ تا پایان ۱۳۹۷ و ۱۱ هزار تن برآورد کرده و گفت: بنا بر آمار ۱۰۶ تا ۱۰۸ هزار تن از این میزان در بازار داخل مصرف می شود و مابقی ماژاد برنیاز کشور است که باید به بازارهای هدف صادر شود. همچنین پیش بینی می شود که تولید تخم مرغ تاپایان سال به یک میلیون ۳۶۰ و هزار تن دربره رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن درباره آخرین وضعیت صادرات تخم مرغ بیان کرد: بنا بر آمار از ابتدای سال تاکنون بیش از ۱۴۰ هزار تن تخم مرغ با ارزش بیش از ۱۲۰ میلیون دلار به ۱۲ کشور انجام شد که بیش بینی می شود تا پایان سال به ۱۵۰ تا ۱۵۵ هزار تن برسد. او قیمت منطقی هر کیلو تخم مرغ برای مصرف کننده ۶۸ هزار تومان و هر عدد تخم مرغ را ۴ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: عرضه با نرخ های بالاتر ۱۰۰ درصد گران فروشی است، با توجه به شرایط مساعد تولید، هیچ گونه افزایش قیمت و برنامه ای برای تغییر قیمت تا پایان ماه مبارک رمضان نداریم.

اقدام سبد معیشتی تغییر کرد

رئیس کمیته مزد گفت: هفته گذشته مبانی جدید برای محاسبه سبد معیشتی از سوی وزارت بهداشت برای محاسبه ارائه شده که در سبد جدید، گرم ها و کالری ها تغییر کرده است. بر اساس معمول ماه های پایانی سال، فردا دوشنبه باید کمیته مزد برای تعیین سبد معیشتی تشکیل جلسه می داد؛ معطینی این روز جلسه کمیته مزد را به ۲۹ بهمن موکول کرد. محمد باقری، رئیس کمیته مزد درباره دستور جلسه این کمیته در ۲۹ بهمن به خبرنگار مهر، گفت: هفته گذشته مبانی جدید برای محاسبه سبد معیشتی از سوی وزارت بهداشت برای محاسبه ارائه شده است که در سبد جدید، گرم ها و کالری ها تغییر کرده و برخی افزایش و بعضی هم کاهش یافته است. وی با اشاره به نرخ تورم دی ماه از سوی مرکز آمار ایران، افزود؛ نرخ تورم این ماه ۲۲ درصد اعلام شد و سبد معیشتی بر اساس رقم جدید در حال محاسبه است. این نماینده جامعه کارگری با بیان اینکه قیمت کالاهای اساسی روزانه در حال تغییر است، اظهار کرد؛ فشار این تغییر روی جامعه کارگری در حد خانوار روستایی در ایران ۳۰۶ و شهری ۳۰۲ است که میانگین آن ۳۰۲ بوده و پیشنهاد ما بر اساس این عدد، تعیین سبد معیشتی با توجه به قدرت خرید دهک هفتم است که باید برای جامعه کارگری لحاظ شود.

سه شنبه ۲۳ ۱۱ • ۱۴۰۳	سال هشتم شماره ۲۴۴
armanmeli.ir	
۱۲ شعبان ۱۴۴۴ / ۱۱ فوریه ۲۰۲۵	

«آرمان ملی» در گفت وگو با نماینده مجلس معضل ناترازی گاز و تعطیلی های پیاپی را بررسی می کند

رهایی از تیغ تیز ناترازی با بخش خصوصی

بحران ناترازی ها و سقف زنی تعطیلات



درصد استاندارد سازی ساختمان ها در حیطه بهینه سازی مصرف انرژی توجه کامل کرد. به این ترتیب، در مرحله نخست باید تجهیزاتی که مانع از مصرف زیاد انرژی می شوند، وارد کشور یاد داخل تولید کرد. از طرف دیگر در ساخت وسازه های مسکن و دیگر حوزه هایی که می توانند مصرف انرژی را تحت تأثیر قرار دهند هم تجدید نظر شوند تا در بهینه سازی مصرف انرژی کمک کند و از هدر رفت منابع جلوگیری نماید. قطعاً اگر در مسیر صرفه جویی و رعایت تمامی جوانب تولید، توزیع و مصرف انرژی گام برداریم، حتماً در سال های آینده در تأمین انرژی خانگی و حتی صنعتی با مشکلات جدی تری روبه رو خواهیم شد و ناترازی ها از شرایط کنونی بسیار بدتر خواهد بود.

اصلي ترین عامل در به کارگیری ظرفیت های بخش خصوصی در حوزه تولید در بخش های مختلف چیست؟

استان هایی مانند بوشهر دارای ظرفیت های زیادی برای تولید انرژی و حرکت به سمت تراز کردن انرژی در حوزه های مختلفی مانند گاز، پتروشیمی و نفت هستند. فعالان بخش خصوصی نیز به طور مکرر از وجود بروکراسی های اداری افزایش یافته ایزان ناراضیانی کرده اند، که این مسأله مانع از تولید و پیشرفت در این حوزه ها شده است. برای بهره برداری بهتر از این ظرفیت ها، لازم است که موانع اداری کاهش یابد و تسهیلات لازم برای فعالان بخش خصوصی فراهم شود. این اقدام می تواند به بهبود وضعیت تولید انرژی و افزایش بهره وری در استان های اداری پتانسیل کمک کند و در نهایت به تأمین پایدار انرژی در کشور منجر شود. بروکراسی های اداری به نوعی می توانند به عنوان یک نوع خود تحریمی تلقی شوند. قطعاً این موانع اداری نه تنها به روند تولید آسیب می زند، بلکه باعث می شوند که فعالان اقتصادی نتوانند به درستی از ظرفیت های موجود استفاده کنند. بروکراسی های اداری را می توان به عنوان نوعی خود تحریمی در نظر گرفت که مانع از حضور بخش خصوصی در مسیر تولید می شود. این موانع گاهی اوقات به خروج سرمایه گذاران از کشور و کاهش سرمایه گذاری منجر می شود. اما اگر بخش خصوصی بتواند به خوبی فعالیت کند، نه تنها تولید افزایش خواهد یافت، بلکه اشتغال نیز بهبود پیدا می کند و مشکلات دیگری که ناشی از عدم فعالیت مؤثر بخش خصوصی در کشور وجود دارد، کاهش خواهد یافت. از این رو تسهیل فرآیندهای اداری و حمایت از بخش خصوصی، می توان به رشد اقتصادی و بهبود شرایط معیشتی مردم کمک کرد.

به اعتبار شما اگر دولت به بخش خصوصی میدان هم بدهد آیا بخش خصوصی در شرایط دشوار کنونی اقتصاد و نامطمئن بودن بازار حاضر به سرمایه گذاری در کشور است؟

در هر حال، مجموعه حاکمیت باید به سمت تقویت بخش خصوصی گرایش پیدا کند و حضور دولت در بخش اقتصادی کاهش یابد. کشورهای بزرگی مانند چین و هند، با جمعیت های بسیار زیاد، توانسته اند با بهره گیری مؤثر از توانمندی های بخش خصوصی در صنایع مختلف، به رشد و توسعه چشمگیری دست یابند. این رویکرد نشان دهنده این است که اگر دولت ها به جای تمرکز بر کنترل مدیریت مستقیم اقتصاد، به بخش خصوصی اجازه دهند تا در زمینه های مختلف فعالیت کنند، می توانند به نتایج بهتری دست یابند. بخش خصوصی معمولاً با نوآوری، کارآفرینی و ایجاد اشتغال همراه است و می تواند به بهبود کیفیت محصولات و خدمات کمک کند. قطعاً کاهش نقش دولت در اقتصاد می تواند به افزایش رقابت و کارایی در بازار منجر شود و به بخش خصوصی این امکان را بدهد که با استفاده از منابع و استعداد های خود، به تولید و صادرات بیشتر بپردازد. این تغییر می تواند به نفع اقتصاد کشور باشد و به رشد پایدار و توسعه اقتصادی کمک کند. ایجاد اعتماد بین ملت و حاکمیت یکی از شروط اساسی برای توسعه سرمایه گذاری است. او تا کید کرد که اگر این رویکرد محقق شود، مردم می توانند با اطمینان بیشتری در زمینه های اقتصادی و سرمایه گذاری فعالیت کنند. اعتماد به حاکمیت می تواند به جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی کمک کند و فضای مناسبی برای فعالیت های اقتصادی فراهم آورد. وقتی مردم احساس کنند که حاکمیت به نیازها و خواسته های آن ها توجه دارد و در راستای بهبود شرایط اقتصادی تلاش می کند، تمایل بیشتری برای سرمایه گذاری و مشارکت در پروژه های اقتصادی خواهند داشت. این اعتماد می تواند به بهبود فضای کسب و کار، افزایش تولید و اشتغال و در نهایت به رشد پایدار اقتصادی منجر شود. بنابراین، ایجاد یک رابطه مثبت و سازنده بین ملت و حاکمیت از اهمیت ویژه ای برخوردار است و می تواند به عنوان یک عامل کلیدی در توسعه اقتصادی کشور عمل کند. در نهایت، باید بر این نکته تأکید کرد که برای تحقق این هدف، نیاز به شفافیت، پاسخگویی و تعامل مثبت بین دولت و مردم وجود دارد تا بتوان به یک اقتصاد پویا و پایدار دست یافت.

چالش های موجود را برطرف کرد. بدیهی است، برای استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی باید حمایت های لازم از سوی دولت عملی شود تا بتوانیم در حوزه های مختلف مانند پتروشیمی، گاز، صنعت فولاد و دیگر صنایع مادر و خرید و کلان به توسعه و پیشرفت مطلوب دست یابیم. سنگد وینی اشاره کرد که با تقویت همکاری ها و ایجاد بسترهای مناسب برای فعالیت بخش خصوصی، می توان به بهبود وضعیت اقتصادی و افزایش تولید در کشور کمک کرد. این رویکرد نه تنها به نفع صنایع خواهد بود، بلکه می تواند به رشد اقتصادی کلی کشور منجر شود. قطعاً باید از ظرفیت های بخش خصوصی به نحو احسن استفاده کرد و این امر می تواند هم در وزارت نیرو و هم در وزارت نفت با بهره گیری از این ظرفیت ها شکل گیرد. در این راستا باید با میدان دادن به بخش خصوصی، از توانمندی ها و ظرفیت های این گروه بهره برداری کنیم و به توسعه و پیشرفت در این حوزه ها کمک کنیم. قطعاً این رویکرد می تواند به کاهش بار دولت و افزایش کارایی در مدیریت منابع انرژی منجر شود. بدیهی است، همکاری نزدیک میان بخش دولتی و خصوصی می تواند به بهبود عملکرد صنایع انرژی و افزایش تولید و بهره وری کمک کند.

آیا ظرفیت های بخش خصوصی در حال حاضر امکان تولید در شرایط تحریمی بر اساس استانداردهای روز دنیا را دارند؟

بخش خصوصی، به ویژه استارت آپ ها و شرکت های دانش بنیان، در زمینه تولید و تجهیزات نوآوری و فناوری های پیشرفته می توانند موفق باشند. به نظر می رسد که ایران در زمینه های مختلف تولیدی، به ویژه در حوزه های نظامی و فناوری، پیشرفت های قابل توجهی داشته است. تولید تجهیزات نظامی پیشرفته، موشک ها و فناوری های ماهواره ای نشان دهنده توانایی های فنی و علمی کشور است. این موفقیت ها به وضوح نشان می دهد که ایران می تواند در زمینه های پیچیده و حساس در دیگر صنایع هم خودکفا باشد. اما در برخی حوزه ها، اظهار نظرهایی وجود دارد که ایران نمی تواند در درخ حال، مانند تولید سوخت یا تجهیزات مورد نیاز در صنعت نفت و خودرو به خودکفایی برسد. این موضوع ممکن است ناشی از چالش هایی باشد که بخش خصوصی و تولیدکنندگان با آن مواجه هستند، از جمله محدودیت های مالی، تحریم ها و موانع قانونی. این نقایض بین توانایی های ایران در تولید فناوری های پیشرفته و چالش های موجود در تولیدات صنعتی می تواند به دلیل عدم حمایت کافی از بخش خصوصی و استارت آپ ها باشد. اگر این موانع برطرف شوند و حمایت های لازم از تولیدکنندگان تامین برسد، اما که اگر به بخش خصوصی مشکلات اقتصادی وجود دارد، ایران می تواند در برخی صنایع از جمله صنعت نفت و خودرو، به موفقیت های بیشتری دست یابد و به خودکفایی واقعی برسد. در حقیقت هزینه های جاری دولت به قدری افزایش یافته که بخش بزرگی از بودجه کشور را به خود اختصاص می دهد و این موضوع می تواند به مشکلات اقتصادی دامن بزند. اما که اگر به بخش خصوصی توجه بیشتری شود و آن ها را در زمینه تولید آزادتر و مستقل تر بگذاریم، می توانیم شاهد ارتزوری و پیشرفت های قابل توجهی باشیم. در نهایت این رویکرد می تواند به ایجاد درآمدهای مطلوب برای کشور منجر شود و بهبود وضعیت اقتصادی را همراه داشته باشد. اگر بخش خصوصی به درستی حمایت شود، می تواند به کاهش هزینه های دولت کمک کند و در عین حال، تولید و اشتغال را افزایش دهد. در واقع، آزادسازی و حمایت از بخش خصوصی می تواند به عنوان یک راهکار مؤثر برای بهبود شرایط اقتصادی و کاهش وابستگی به هزینه های جاری دولت عمل کند. این تغییرات به نیازها و خواسته های مردم و به ایجاد یک اقتصاد پایدار و کارآمد کمک کند.

آرزیابی شما از ناترازی گاز به ویژه در زمستان امسال چیست و به نظرتان این ناترازی ها تا کی ادامه خواهد داشت؟

به باور من، در حال حاضر کمبود گاز نداریم، بلکه آنچه به عنوان چالش مطرح می شود، ناترازی هایی است که در زمینه تجهیزات به کار گرفته شده وجود دارد. این ناترازی ها باعث مردم رفت انرژی می شود و در حقیقت مردم از این موضوع آسیب می بینند. به عبارتی اگر تجهیزات به درستی مدیریت و بهینه سازی شوند، می توان از ظرفیت های موجود به نحو بهتری استفاده کرد و مشکلات موجود را کاهش داد. درحقیقت با بهبود زیرساخت ها و استفاده بهینه از منابع، می توان به حل مشکلات موجود در زمینه تأمین گاز و انرژی کمک کرد. از سوی دیگر بهینه سازی مصرف انرژی در ساختمان نقش مهم در کاهش مصرف انرژی دارد، اما در حال حاضر، به ویژه در مناطق روستایی و اطراف شهرهای بزرگ، به دلیل زیرساخت های قدیمی و غیراستاندارد، فرصت های کافی برای بهینه سازی مصرف انرژی وجود ندارد که در نهایت این موضوع باعث می شود که نتوانیم به طور مؤثر از منابع انرژی استفاده کنیم. در این راستا باید با اجرای اصل نودهم مقررات ملی ساختمان و...